2

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Sexta-feira, 5 de agosto de 2022.

PORTARIA N.º 312 DE 4 DE AGOSTO DE 2022.

O PREFEITO DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições que lhe
conferem a legislação em vigor, RESOLVE:

I – Exonerar ROBERTO BEIRUTH FILHO, do cargo em comissão de As-
sessor Técnico (1440) DAS II, da Secretaria Municipal de Governo, a contar
da data desta publicação.
II - Nomear ANTONIO DA SILVA MENEZES, no cargo em comissão de
Assessor Técnico (1440) DAS II, na Secretaria Municipal de Governo, a
contar da data desta publicação.

 ROGÉRIO MARTINS LISBOA
Prefeito

Id. 05369/2022
PORTARIA N.º 313 DE 4 DE AGOSTO DE 2022.

O PREFEITO DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições que lhe
conferem a legislação em vigor, RESOLVE:

I - Nomear ERICK HUDSON LIMA DOMINGUES, no cargo em comissão
de Assessor Técnico (2361) DAS III, na Secretaria Municipal de Governo,
a contar da data desta publicação.

II - Nomear ANA PAULA MENDES LEMOS AFONSO, no cargo em comis-
são de Assessor Técnico (2362) DAS III, na Secretaria Municipal de Go-
verno, a contar da data desta publicação.

III - Nomear ROMULO RIBEIRO DALMASIO, no cargo em comissão de
Assessor Técnico (2363) DAS III, na Secretaria Municipal de Governo, a
contar da data desta publicação.

IV - Nomear LUIS PAULO DIONIZIO DA SILVA, no cargo em comissão de
Assessor Técnico (2364) DAS III, na Secretaria Municipal de Governo, a
contar da data desta publicação.

V - Nomear NEWTON BARBOSA COELHO, no cargo em comissão de As-
sessor Técnico (2365) DAS II, na Secretaria Municipal de Governo, a contar
da data desta publicação.

 ROGÉRIO MARTINS LISBOA
Prefeito

Id. 05370/2022
PORTARIA N.º 314 DE 4 DE AGOSTO DE 2022.

O PREFEITO DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições que lhe
conferem a legislação em vigor, RESOLVE:

I - Nomear KARINA FALCÃO VELOZO, no cargo em comissão de Asses-
sor Técnico (2366) DAS III, na Secretaria Municipal de Governo, a contar
da data desta publicação.

II - Nomear BERENICIO JOSE VIEIRA JUNIOR, no cargo em comissão de
Assessor Técnico (2367) DAS III, na Secretaria Municipal de Governo, a
contar da data desta publicação.

III - Nomear RAQUEL DE OLIVEIRA EQUEY COSTA, no cargo em comis-
são de Assessor Técnico (2368) DAS III, na Secretaria Municipal de Go-
verno, a contar da data desta publicação.

IV - Nomear CAROLINA RABELO CHAGAS, no cargo em comissão de
Assessor Técnico (2369) DAS III, na Secretaria Municipal de Governo, a
contar da data desta publicação.

V - Nomear LAION DE OLIVEIRA FERNANDES BARBOSA, no cargo em
comissão de Assessor Técnico (2370) DAS III, na Secretaria Municipal de
Governo, a contar da data desta publicação.

 ROGÉRIO MARTINS LISBOA
Prefeito

Id. 05371/2022

PORTARIA N.º 315 DE 4 DE AGOSTO DE 2022.

O PREFEITO DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições que lhe
conferem a legislação em vigor, RESOLVE:

Exonerar GLEISSON LUIS RAMOS DA SILVA, matrícula nº 11/702.673-5,
do cargo em comissão de Diretor Escolar II da Escola Municipal Herbert
Moses, DIR II, (5057) da Secretaria Municipal de Educação, a contar da
data desta publicação.

 ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 05372/2022

PORTARIA N.º 316 DE 4 DE AGOSTO DE 2022.

O PREFEITO DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições que lhe
conferem a legislação em vigor, RESOLVE:

Nomear CLOVIS RENATO SANTOS DE MORAES no cargo em comissão
de Superintendente de Estrutura de TI (2371) STD - na Secretaria Munici-
pal de Administração e Tecnologia, a contar da data desta publicação.

 ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 05373/2022

PGM

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 06/2022

A Procuradoria Geral do Município, em atendimento à ordem de classifica-
ção do Concurso Público n.º 001/2019, convoca os candidatos aprovados
listados abaixo para comparecer ao Setor de Recursos Humanos da Se-
cretaria Municipal de Administração e Tecnologia (RH-SEMAT), localizado
à Rua Dr. Barros Júnior, n.º 385, Centro, Nova Iguaçu, para entrega dos
seguintes documentos (cópia e original):
- Carteira de Identidade;
- CPF;
- Título de Eleitor e respectivo comprovante de quitação eleitoral;
- Declaração de Imposto de Renda relativa ao exercício de 2021 (caso não
tenha apresentado, apresentar declaração de isenção);
- PIS/PASEP (caso não possua inscrição, apresentar cópia da CTPS);
- 1 retrato 3/4;
- Certificado de Reservista (quando couber);
- Comprovante de Residência;
- Certidão negativa de antecedentes criminais nas esferas estadual e fede-
ral;
- Certificado de Conclusão do Ensino Superior (para os cargos de Analista);
- Certificado de Conclusão do Ensino Médio (para os cargos de Técnico)

CARGO  ANALISTA DE PROCURADORIA

36º TAÍS KNUPP PEREIRA

37º PEDRO HENRIQUE NUNES DE OLIVEIRA

CARGO TÉCNICO DE PROCURADORIA

22º JEANE INACIO DA COSTA

23º ROBERTA PACHECO DE FREITAS

CARGO  ANALISTA CONTÁBIL

 3

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Sexta-feira, 5 de agosto de 2022.

4º ALEXANDRE ARAUJO SANTOS

O atendimento será necessariamente presencial e realizado no horário de
9hs às 16hs no setor de RH localizado na sede da Secretaria Municipal de
Administração (Rua Dr. Barros Júnior, n.º 385, Centro, Nova Iguaçu) medi-
ante prévio agendamento pelo telefone (21) 3779-1172 ou (21) 3779-0620.
Os documentos deverão ser entregues até 17/08/2022. Quaisquer dúvidas
poderão ser remetidas para o email: pgm@novaiguacu.rj.gov.br.

WANESSA MARTINEZ VARGAS

Procuradora Geral

Id. 05374/2022

EDITAL N° 21/PGM/PDA/2022

Notificamos, nos termos do artigo 5°, §3° do Decreto 10.336/14, da inscri-
ção em Dívida Ativa, solicitando o comparecimento na Central de Atendi-
mento para pagamento do débito, sob pena de ajuizamento de execução
fiscal.

 N° do Processo  Inscrição  N° da CDA CPF/ CNPJ

2018/012000 011904 2022/129655
2022/001099

03.364.404/0001-52

2019/001933 33630-1 2022/153998 07.929.059/0001-08

2019/000096 41821-8 2022/153996 17.160.914/0001-12

2018/193273 40830-1 2022/153995 20.803.472/0001-90

2019/053272 45906-2 2022/153997 20.059.688/0001-92

2019/051206 41566-9 2022/153999
2022/101537

21.518.166/0001-74

2015/089143 40017-3
40015-7

2022/113753
2022/113641
2022/113131
2022/100954

13.481.309/0235-67

2017/029546 567013-6 2022/153994 034.444.147-49

2022/151803 13384-1 2022/115404 60.746.948/3723-38

2018/041125 356727 2022/154011 15.549.696/0001-87

2021/018768 829276-1 2022/124069
2021/050563

030.322.667-69

2021/058495 883169-6 2022/125249
2021/052985

078.591.475-72

2018/042522 01235-1 2022/154009
2022/086762

42.599.258/0001-04

2020/030525 650925 2019/016102
2022/024092
2022/117590

033.515.967-23

2020/046980 388025 2022/154008 18.126.718/0001-94

2021/034333 13453-8 2022/154007 02.363.468/0001-76

2021/018814 660563 2020/001159
2021/040041
2022/025385
2022/117978

089.764.997-43

2020/042737 64510-9 2022/154006 09.575.973/0001-23

2018/021481 58998-6 2022/137991
2022/113353

048.507.347-15

2020/049113 52407-7 2022/154038 10.912.445/0001-00

2019/051249 45201-7 2022/154031 24.451.837/0001-15

2011/020024 503096 2022/154026 08.562.443/0001-88

2022/151808 13384-1 2022/154036 60.746.948/3723-38

2019/051240 41221-0 2022/154028 21.132.858/0001-80

2021/026379 110618-0 2022/154039 016.113.927-21

2019/160790 33596-7 2022/154034 12.237.481/0001-32

2019/159194 780360-5 2022/154023
2022/046616
2021/094373
2019/076328
2018/119962
2017/119347

132.153.877-43

2018/199790 39806-3 2022/154024 15.244.363/0002-20

2019/004798 49671-5 2022/154018 27.384.498/0004-32

2019/000263 48884-4 2022/154022 27.362.347/0001-30

2017/039152 942755
942756

2022/113715
2022/154040

933.625.607-68

2013/229991 673345

2021/001069
2019/059635

075.176.117-63

2019/002175 44088-4 2022/154019 22.214.665/0001-30

2021/032896 47343-0 2022/154021 26.910.651/0001-02

2021/035851 62837-9 2022/154012
2022/109991

29.952.939/0001-38

2018/045914 40986-3 2022/154013 21.035.348/0001-94

2019/000143 12268-8 2022/154020 05.228.923/0001-19

2017/031595 48236-6 2022/154015 27.761.798/0001-40

2019/024932 33491-0 2022/154016 11.616.353/0001-37

2013/000630 00612-2 2022/154017 28.733.152/0001-12

2017/041184 07646-5 2022/154014 01.404.070/0001-78

WANESSA MARTINEZ VARGAS
Procuradora Geral do Município

Id. 05375/2022

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 2022/141215
CONTRATO: 0072/CPL/2022
PARTES: MUNICÍPIO DE NOVA IGUAÇU E FACILITA SERVIÇOS GE-
RAIS LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE GRÁFICA CONSISTENTE NA IMPRES-
SÃO E ENVELOPAMENTO DE CARTAS COM PERIODICIDADE SEMA-
NAL, AS QUAIS DEVERÃO SER ENTREGUES NA PROCURADORIA
GERAL DO MUNICÍPIO DE NOVA IGUAÇU/RJ.

PRAZO: 12 (DOZE) MESES.
VALOR: R$ 50.400,00 (CINQUENTA MIL E QUATROCENTOS REAIS)
PROGRAMA DE TRABALHO: 11.11.01.04.122.5001.2004
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.63
TIPO DE RECURSO: FUNDO DA PROCURADORIA GERAL DE NOVA
IGUAÇU
NOTA DE EMPENHO: 119/2022-01
FUNDAMENTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/141215, DE-
CRETO MUNICIPAL Nº 10.662/2016, DECRETO MUNICIPAL Nº
10.696/2016, E, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, CONSIDERANDO-SE
SEMPRE AS RESPECTIVAS ALTERAÇÕES.
DATA DA ASSINATURA: 03 DE AGOSTO DE 2022.

WANESSA MARTINEZ VARGAS
Procuradora-Geral do Município

Id. 05376/2022